



مدیرعامل سازمان عمران  
شهرداری تبریز:

در صورت اختصاص اوراق  
۳۵ میلیاردی مقبره الشعرا به  
شهرداری تبریز؛ کل نواقص  
پروژه برطرف می شود

صفحه ۳

# عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

شماره ۵۸۴۴ / سال ۲۵ / سه شنبه ۲۷ دی ۱۴۰۱ / ۲۴ جمادی الثانی ۱۴۴۴ / 17 Jan 2022 / ۸ صفحه ۵۰۰۰۰ ریال



دکتر عسکری خبر داد:

رکورد تاریخی  
بانک مسکن در اعطای  
۱۰۰ هزار میلیارد تومان  
تسهیلات طی ۱۰ ماه  
سال ۱۴۰۱

صفحه ۵

www.asrazadionline.ir

در کمیته گردشگری اتاق بازرگانی تبریز مطرح گردید؛  
تلاش برای معرفی جاذبه ها  
و ترغیب گردشگران به حضور  
در آذربایجان شرقی



عصر آزادی / سرویس اقتصادی: جلسه کمیته گردشگری کمیسیون کار آفرینی، اقتصاد دانش بنیان و گردشگری اتاق بازرگانی تبریز با حضور مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، روسای تشکلهای گردشگری و نمایندگان سازمان صمت و شورای شهر تبریز و به منظور همفکری تشکل های بخش خصوصی حوزه گردشگری استان در راستای برنامه ریزی موثر در این حوزه در اتاق تبریز برگزار شد...

بررسی عملکرد تیم تراکتور در ادوار نیم فصل لیگ برتر  
قهرمانی نیم فصلی که به قهرمانی  
تراکتور منتهی نشد



صفحه ۲



«عصر آزادی» از جزئیات مخالفان و موافقان طرح عرضه خودرو  
در بورس و بلا تکلیفی مصرف کنندگان واقعی گزارش می دهد؛

## خودرو

# در شوک عرضه و تقاضا

## رمز گشایی از ۳۳۶ آزمایشگاه بیولوژیکی آمریکا در ۳۰ کشور



به نوشته «گلوبال تایمز»، آمریکا در چارچوب این پروژه، ۳۳۶ آزمایشگاه بیولوژیکی در ۳۰ کشور و منطقه از جمله اوکراین، گرجستان و ... ایجاد کرده است.

اگرچه مقامهای آمریکا آشکارا بر وجود ۳۳۶ آزمایشگاه بیولوژیکی خود در ۳۰ کشور جهان از جمله ۲۶ آزمایشگاه در اوکراین مَهتر تأیید زده اند اما از نگاه ناظران این اعداد با هدف گمراه ساختن بوده و شمار آزمایشگاهها به مراتب بیش از مواضع اعلامی کاخ سفید است.

بیماریهای عفونی در قرون گذشته جان افراد زیادی از ساکنان کره زمین را گرفته است. دهها هزار مورد از این تلفات، ناشی از انتشار عمدی ویروسها و ساخت سموم بیولوژیکی توسط بشر بوده؛ اوج گیری ساخت سلاحهای بیولوژیک مربوط به دوره جنگ جهانی دوم است.

ایالات متحده از سال ۱۹۱۸ به استفاده از سموم بیولوژیک در برابر دشمنانش روی آورد اما برنامه نوین و جدی تولید سلاحهای بیولوژیکی خود را سال ۱۹۴۲ آغاز کرد. آمریکا تنها کشوری است که از سلاح اتمی در جهان استفاده کرده و انفجار بمبهای هسته ای در دو شهر هیروشیما و ناگازاکی به زاین نشان داد ایالات متحده در برابر رقبا پایبند به هیچگونه اصول حقوق اخلاقی نیست.

همچنین استفاده این کشور از سلاح بیولوژیکی در جنگ کره ۱۹۵۰ تا ۱۹۵۳ توسط چند پزشک برجسته فرانسوی و بیوشیمیستهای انگلیسی در ۱۵ سپتامبر ۱۹۵۳ (۲۴ شهریور ۱۳۳۱) تأیید شد. همچنین مورخان همچون «جون هالییدی» و «بروس کامبتز» در کتاب «کره و جنگ ناشناخته» (۱۹۸۸) به استفاده آمریکا از سلاح بیولوژیکی اشاره کرده اند.

در سال ۱۹۷۱ پس از شیوع گسترده تب خونی آفریقای در کوبا مقامهای این کشور از جمله «فیدل کاسترو»، ایالات متحده را مستول بروز بحران معرفی و این کشور را متهم به استفاده از سلاح بیولوژیک علیه مردم کوبا کردند. در فاصله ۱۹۶۰ تا ۱۹۶۸ ایالات متحده در میان درگیری و جنگ ویتنام از سلاح بیولوژیک و عامل ویروسی علیه این کشور استفاده کرده است. افزایش طاعون، بیماریهای روده ای و از بین رفتن پوشش گیاهی از جمله پیامدهای استفاده آمریکا از سلاح بیولوژیکی در ویتنام است.

برنامه بیوسنتری «پروژه ای با بودجه ۲.۱ میلیارد دلاری به پشتیبانی وزارت دفاع امریکاست که با هدف ایجاد آزمایشگاههای بیولوژیکی در خارج از آمریکا راه اندازی شده و در شرایط کنونی شمار کارکنانی که در آزمایشگاههای آمریکا کار می کنند به ۱۴ هزار نفر می رسد.

و بیان کرد که از زمان پیدایش این مراکز شیوع بیماریهای خطرناک بسیار بیشتر شده است. او به همراه دو نفر از اعضای نمایندگان اوکراین وجود این مراکز را به عنوان خطری جدی برای زندگی مردم کشور معرفی کرد.

یکی از مهمترین این مراکز STCU نام دارد. این مرکز که با عنوان مرکز علم و فناوری در اوکراین شناخته می شود به فعالیت های مرتبط با موضوع های هسته ای، بیولوژیکی و فناوری های شیمیایی اختصاص دارد. بودجه شکل گیری این مرکز توسط دولت های آمریکا، کانادا و اتحادیه اروپا تأمین شد.

در مجموع فعالیت آمریکا به ویژه در حوزه کشورهای عضو اتحاد جماهیر شوروی بسیار پررنگ و ناشناخته مانده اما برخی از آنها در قزاقستان (الماتی)، گرجستان (لوگارا)، ارمنستان (آزمایشگاه های دوازده گانه)، ازبکستان (آزمایشگاه های تاشکند، اندیجان، گرگانج و فرغانه)، آفریقا (آزمایشگاه های اوگاندا، کنیا، نیجریه، تانزانیا، لیبیا، سیرالئون و مصر)، کره جنوبی (آزمایشگاه های بوسان، اوسان و گونسان)، کلمبیا، سنگال و اندونزی (آزمایشگاه جاکارتا) مستقر هستند.

مراکز بیولوژیک مشکوک آمریکا در کدام کشورها قرار دارند؟  
- اوکراین ۲۶  
- ارمنستان ۱۲  
- ارمنستان ۴  
- ازبکستان ۴  
- نیجریه ۴  
- کره جنوبی ۳  
- گرجستان ۲  
- کلمبیا ۲  
- اندونزی ۲

دیگر مراکز مشکوک آمریکا در کشورهای سنگال، اوگاندا، کنیا، تانزانیا، لیبیا، سیرالئون، مصر، گینه، کامرون، ساحل عاج، کلمبیا، جمهوری آذربایجان، رژیم صهیونیستی، عراق، لاوس، ویتنام، پاکستان، تایلند، کامبوج، فیلیپین قرار دارند.

آزمایشگاه های بیولوژیک آمریکا که هم مرز روسیه و چین هستند به ۶۰ مورد می رسد و بر اساس ادعای مقام های آمریکایی، این کشور ۲۶ آزمایشگاه بیولوژیکی در خاک اوکراین دارد. «یکتور مدودچوک» رئیس حزب مخالف دولت اوکراین پیش از بحران اخیر، این مراکز را به عنوان آزمایشگاه های بیولوژیک ارتش ایالات متحده معرفی کرد.

سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه ۱۴۰۲ اعلام کرد:

## تاکید قالیباف بر افزایش نیافتن سقف بودجه



اشتغال، معیشت و مسکن داشتند که در جریان بررسی جزئیات بودجه مورد توجه قرار می گیرد. نماینده مردم آهاده در مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه در جلسه مصارف بودجه سال آینده نیز با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه مورد بررسی قرار گرفت، گفت: در این جلسه موضوعات مرتبط با مصارف همچون طرح های تملک دارایی های سرمایه ای و پرداخت یارانه های نقدی بررسی شد.

به گفته زارع، پیش بینی دولت برای منابع مالی ناشی از اجرای قانون هدفمندی یارانه ها در سال آینده ۳۶۰ هزار میلیارد تومان است که از این رقم

سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور گفت: در لایحه بودجه سال آینده ۶۹ هزار میلیارد تومان برای حوزه سلامت و ۴۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای اجرای طرح پزشک خانواده در نظر گرفته شده است.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، رحیم زارع در توضیح جلسه نوبت صبح روز دوشنبه کمیسیون تلفیق بودجه به خبرنگاران گفت: در این جلسه ابتدا رئیس مجلس شورای اسلامی با حضور در جلسه این کمیسیون، ضمن تشریح نقاط قوت و ضعف بودجه تأکید کرد که در جریان بررسی این لایحه سقف بودجه افزایش نیابد و از بی انضباطی مالی نیز جلوگیری شود.

زارع ادامه داد: رئیس مجلس همچنین بر این نکته تأکید داشت که منابع و مصارف در بودجه سال آینده واقعی باشد.

سختگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ کل کشور اضافه کرد: قالیباف در این جلسه نقشه راهی درباره مالیات کسب و کارهای کوچک و حمایت از کسب و کارها در فضای مجازی و حوزه های

## دستور مخبر به بانکها برای انجام تعهدات خود به شرکت های دارویی

بانکهای عامل ارایه شد که مخبر بانکهای عامل را مکلف کرد ضمن تلاش برای جذب نقدینگی و هدایت آن به سمت تولید و اعطای تسهیلات تکلیفی، تا پایان سال تعهدات خود را در بخش تولیدکنندگان دارویی نیز به صورت کامل و صد درصدی انجام دهند. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه بخشی از کسری تولید دارو در اثر تأخیر در تأمین تسهیلات مورد نیاز تولیدکنندگان دارو بوده است، گفت: تأمین به موقع دارو مساله ای است که با سلامت مردم گره خورده و دولت مصمم است که این موضوع را با جدیت دنبال کند.



جهشی برای تسریع در پرداخت تسهیلات این بخش تأکید کرد و گفت: بانکهای عامل بستر ساز اصلی توسعه کشور هستند و باید مطابق آنچه در تکالیف آنها قید شده، منابع مالی مرتبط با تولید مسکن را با اولویت تخصیص دهند. در این زمینه دولت آمادگی دارد تا مشکلات و چالش های پیش روی بانک ها در مسیر انجام این تعهدات را بررسی و رفع کند. وی از وزیر راه و شهرسازی خواست تا در جلسات جداگانه با هر یک از بانکهای عامل، مشکلات را احصا و پس از ارزیابی موارد لازم را برای تصمیم گیری ارائه کند.

در ادامه این جلسه همچنین گزارشی از وضعیت تأمین منابع تسهیلات تولیدکنندگان دارو توسط

معاون اول رئیس جمهور بانکهای عامل را مکلف کرد تا پایان سال تعهدات خود در بخش تولیدکنندگان دارویی را به صورت کامل انجام دهند.

به گزارش ایرنا، در جلسه ای با حضور محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور و مدیران عامل ۱۹ بانک دولتی و خصوصی کشور، مسائل و چالش های بانکها برای تأمین تسهیلات و حمایت از ساخت مسکن و تولید دارو مورد بررسی قرار گرفت و تمهیدات لازم برای حل مشکلات و تسریع در اجرای تعهدات اتخاذ شد.

معاون اول رئیس جمهور در این جلسه با اشاره به اینکه مسکن ۳۰ درصد سبد هزینه خانوار را شامل می شود، مشارکت بانکهای عامل و بانک مرکزی برای سرمایه گذاری در بخش مسکن را امری بسیار مهم عنوان و تأکید کرد: بانکهای عامل باید با خلاقیت در روش های بانکداری و نوآوری در تأمین منابع مسکن و جذب نقدینگی، مشارکت و نقش جدی تری در تولید مسکن ایفا کنند.

مخبر با اشاره به اینکه بانکها امروز در تخصیص تسهیلات بخش مسکن از تعهدات و برنامه پیش بینی شده عقب هستند، بر ضرورت اجرای برنامه های

به مناطق محروم است که در این لایحه دولت با تشکیل صندوق عدالت و پیشرفت، محرومیت زدایی را در استان ها مورد توجه قرار داده است.

وی افزود: تشکیل این صندوق نگاهی نو به حل مشکلات منطقه ای است البته دولت در سفرهای استانی هم مشکلات مورد توجه و رسید کرده و این آشنایی باعث شده تا تصمیم های جدی در این زمینه گرفته شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: دولت سیزدهم برای حمایت و رشد متوازن اقتصادی استان ها به دنبال راه اندازی صندوق عدالت و پیشرفت است تا هر استان بتواند بر اساس آمایش سرزمینی خود به رشد پایدار اقتصادی برسد.

علی رضایی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا در مورد ویژگی های لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور گفت: دغدغه مجلس و دولت رفع مشکلات معیشتی مردم و توجه

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: ایجاد صندوق عدالت و پیشرفت به رشد متوازن استان ها کمک می کند

می کند

ATA Airlines هواپیمایی آتا  
ataair.ir  
021 3855  
@ataair\_ir  
ATA HOLIDAY  
شماره برای ما محترمید  
با هم پرواز کنیم.  
iFly Together.  
با عضویت در باشگاه مشتریان آتا هالییدی از مزایای آن بهره مند شوید.